

87	200	RL	Etiqueta couchet, auto-adesiva, branca, para impressora térmica, sem tarja, medidas 102x151mm (Comprimento X Altura), com variação até 102x157mm, uma carreira. Quantidade de 300 (trezentas) etiquetas por rolo. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. MARCA ADEGRAF	ADEGRAF	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
88	150	Und	Mouse-Pad, dimensões aproximadas 260x223mm (CxL), bordas arredondadas, base de borracha antiderrapante com apoio para pulso em material gelatinoso, cor preta ou cinza. Marca de referência CLONE, MAXPRINT ou equivalente. MARCA MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
89	150	Und	Suporte em plástico, regulável, com rodízios, para CPU, cor bege ou preta. Marca de referência MASTICMOL, CLONE ou equivalente. MARCA MASTICMOL	MASTICMOL	R\$ 24,60	R\$ 3.690,00

GRUPO 4

Item	Qtd	Und	Especif cação	Marca	Preço por Unidade	Valor Total
90	20	PCT	Capa para encadernação em PVC, tamanho A4, medindo 210x297mm com 0,30mm de espessura, fosco, cor cristal, pacote com 100 unidades. Marca Teckline	Teckline	R\$ 30,00	R\$ 600,00
91	20	PCT	Contracapa para encadernação em PVC, tamanho A4, medindo 210x297mm com 0,30mm de espessura, fosco, cor preta, pacote com 100 unidades. Marca Teckline	Teckline	R\$ 30,00	R\$600,00
92	200	Und	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 07mm, preto. Marca Teckline	Teckline	R\$ 0,10	R\$20,00
93	1000	Und	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 14mm, preto. Marca Teckline	Teckline	R\$ 0,20	R\$200,00
94	200	Und	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 17mm, preto. Marca Teckline	Teckline	R\$ 0,30	R\$60,00
95	500	Und	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 20mm, preto. Marca Teckline	Teckline	R\$ 0,40	R\$200,00
96	50	CXA	Filme para plastificação de documentos, com espessura 0,05, 0,07 e 0,10 de alta qualidade medida 66x99mm, PolaSeal. Caixa com 100 peças. Marca Teckline	Teckline	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 251654

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 092/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 034/2017-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e P.L. FADEL INFORMÁTICA-ME (CNPJ/MF nº 15.078.596/0001-10)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.

Data da Assinatura: 21/11/2017

Vigência: 23/11/2017 a 22/11/2018

Preço Registrado:**LOTE 1**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanente, esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, nº 03, medindo aproximadamente 70x110mm, montada em recipiente apropriado para uso, com tampa. Marca JAPAN STAMP.	Unidade	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
02	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15x6cm. Marca RADEX.	Unidade	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00

03	Apontador para lápis com depósito formato retangular ou cilíndrico, dimensões variando 3,4 x 4,9 x 1,9 cm a 2,5 x 6 x 1,5cm, confeccionado em resina termoplástica, com 1 furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso, perfeitamente ajustada e afiada. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca FABER CASTEL.	Unidade	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
04	Bandeja organizadora acrílica para correspondência na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo simples, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca ACRINYL.	Unidade	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
05	Bandeja organizadora acrílica para correspondência, na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo dupla, articulável, com altura aproximada de 5cm entre cada andar, hastes de fixação resistentes, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca ACRINYL.	Unidade	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
06	Bobina para calculadora/PDV, 01 via, medidas 57mmx30m, permitida variação até 57mmx32m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca DATAPEL.	Unidade	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
07	Bobina para fax, papel térmico medidas 215mmx30m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MAXPRINT.	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
08	Bobina de senha pré-numerada, com 2000 números, sendo duas sequências de 000 a 999- SITEMATH.	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
09	Borracha branca macia para lápis ou lapiseira, de vinil, livre de látex (atóxica), com cinta plástica, medindo aproximadamente 4,2 x 2,95 x 1,4 cm. Marca MERCUR.	Unidade	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
10	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha; corpo inteiriço, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelével de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência BIC.	Caixa	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
11	Caneta marca texto, tinta fluorescente à base d'água, espessura do traço de 4,0 a 5,0 mm, com ponta chanfrada, indeformável, secagem rápida, corpo em plástico, na cor amarela. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MAXPRINT.	Unidade	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00